l}. 0. del E.-—Nl’lm. 63

15 marzo 1966

3109

RESOLUCION del Tribunal de Contrabando de
Barcelona por la que se hace publico el acuerdo
que se cita.

Por la presente se pone en conocimiento del siubdito sueco
fsaksson Seven Olav, domiciliado en Sodra Bredaker (Suecia),
y del subdito aleman Bernt Klein, de Remscheid (Alemania),
Nephausstrasse, 45, que la Comision Permanente de este Tri-
bunal en sesion del dia 2 de febrero corriente y al conocer el
expediente ndmero 1120/63, instruido por aprehensién del au-
tom6vii marca «fat 500», carente de matricula, dicté el si-
guiente acuerdo:

1o Declarar cometida una infraccion de contrabando com-
prendida en el c¢aso 1.0 del articulo 13 de la Ley de 16 de julio
de 1964, considerada de minima cuantia, y otra de igual indole
considerada de menor cuantia.

2.0 Declarar responsable de la primera a Isaksson Seven
Olav, y de la segunda apreciar desconocido su autor.

3.0 Imponer a Isaksson Seven Olav una multa de dos mil
pesetas, equivalente al duplo del valor del género, y en caso de
Insolvencia la correspondiente sancién de prisién.

4.0 Declarar el comiso de los géneros intervenidos y su
aplicacion reglamentaria.

5.0 Reconocer derecho a premio a los aprehensores.

6.0 Absolver libremente a Bernt Klein, poniendo el hecho
en1 conocimiento del Consulado General de Alemania en Bar-
celona.

E] importe de 1a multa impuesta ha de ser ingresado preci-
samente en efectivo en esta Delegacion de Hacienda en el plazo
de quince dias, a contar de la fecha en que se publique la pre-
sente notificacién, y contra dicho fallo puede interponer recurso
de alzada ante el Tribunal Superior de Contrabando en el
plazo de quince dias, a partir del de recibo de esta notifica-
¢ion, signhificandole que la interposicién del recurso no suspende
1a eiecuci()n del fallo.

Requerimiento.—Asimismo se le requiere para que bajo su
responsabilidad y con arreglo a lo dispuesto en el articulo 83
de la lLey de Contrabando manifleste si tiene 0 no bienes con
que hacer efectiva la multa impuesta. Si los posee deberd ha-
cer constar los que fueren y su valor aproximado, enviando a la
Secretarfa de este Tribunal una relaciébn descriptiva de los
mismos con el suficiente detalle para llevar a cabo su eémbargo,
ejecutandose dichos bienes si ¢n el plazo de quince dias héabiles
no ingresa en el Tesoro la multa que le ha sido impuesta. S no
los posee, 0 poseyéndolos no cumplimenta lo dispuesto en el
presente requerimiento, se decretara el inmediato cumplimiento
de la pena subsidiaria de privacion de libertad, a tenor de lo
establecido en el articulo 24 de la Ley.

Barcelona, 25 de febrero de 1966.—El Secretario.—Visto bueno:
El1 Delegado de Hacienda, Presidente.—1.045-E.

RESOLUCION del Tribunal de Contrabando de Ma-
drid por la que se hace publico el fallo que se cita.

Desconociéndose el actual paradero de Bernard W. Pace, cuyo
dltimo domicilio fué en la calle Rios Rosas, nimero 9, de Madrid,
se le hace saber por la presente resolucion lo sigulente:

El Tribunal de Contrabando en Comisién Permanente y en
sesion del dia 23 de febrero de 1866, al conocer del expediente
namero 1.305/63, acordé el siguiente fallo:

1.6 Declarar cometida una infraccién de defraudacion de me-
nor cuantia, comprendida en el apartado tercero del articulo se-
gundo de la Ley de Contrabando de 11 de septiembre de 1953, en
relacion con el articulo primero de la Ley de 31 de diciembre de
1941, por aprehensién de automévil «Simcan, cuyos derechos
arancelarios han sido cifrados en 30.530,64 pesetas.

2.0 Declarar que en los hechos no concurren circunstancias
modificativas de la responsabilidad.

3.2 Declarar responsables de la expresada infraccién, en con-
cepto de autores, a Bernard W. Pace y Teodosio Martin del Rio;
como complice, a Adrian Blondelli Pertini, y como encubridor sin
sancién, a Alfredo Molinero Diaz Tejeiro, absolviendo de toda
responsabilidad a Santiago Martin Marcos. ’

40 Imponer las multas siguientes, equivalentes al 367 por 100
de los derechos arancelarios defraudados:

Autor: Bernard W. Pace.—Base: 12.212,26 pesetas. Tipo: 367
por 100. Sancién: 44.818,99 pesetas.

Autor: Teodosio Martin.—Base: 12.212,26 pesetas. Tipo: 367
por 100. Bancién: 44.818,99 pesetas.

Coémplice: Adrian Blondelli—Base: 6.106,12 pesetas. Tipo: 367
por 100. Sancion: 22.409,46 pesetas.

Totales: 30.530,64 pesetas. Sanciones: 112.047,44 pesetas.

5.0 Disponer la afeccién del vehiculo aprehendido &l pago
de la sancién impuesta mientras ésta no se haga efectiva, y caso
de ser ingresada la misma, se procederda a la reexportacion del
vehiculo al extranjero, su introduceién en depésito franco o & su
precintado.

6.c Declarar hay lugar a la concesion de premio a los apre-
hensores.

!

El importe de la multa impuesta ha de ser ingresado, precisa-
mente en efectivo, en esta Delegacion de Haclenda. en el pia2s
de quince dias, a contar de 1a fecha en que se publique la pre-
sente notificacién, y conitra dicho fallo se puede interponer te-
curso de alzada ante el Tribunal Superior de Contrabando en el
plazo de quince dias, a partir de 1a publicacion de esta notifica-
cion, significando que la interposicién del recurso no suspende la
ejecucion del fallo y que, en caso de insolvencia. se exigira el
cumplimiento de la pena subsidiaria de privacién de libertad a
razén de un dia de prisiéon por cada sesenta pesetas de multa no
satisfecha, y dentro de los limites de duraciéon maxima sefialados
en el caso 24 de la Ley.

Lo que se publica en el «Eoletin Oficial del %< _.ao» en cum-
plimiento de lo dispuesto en el articulo 92 ael Reglamento de
Procedimiento para las reclamaciones econémicn-administrativas
de 26 de noviembre de 1959.

Madrid, 25 de febrero de 1966.—El Secretario.—Visto bueno:
El Delegado de Hacienda, Presidente.—1.062-E.

MINISTERIO
DE LA GOBERNACION

ORDEN de 8 de jfebrero de 1966 por la que se
declara abierto el partido médico de Abrerd-Espd~
rraguera (Barcelona),

Ilmo. Sr.: Visto el expediente instruido a instancia de la
Corporacion Municipal de Abrera (Barcelona), quien solicita
se declare abierto el partido médico de Abrera-i‘.sparraguera, y

Resultando que el mismo aparece tramitado conforme a de-
recho, basandose la peticiéon en que la agrupacién que constitu-
ye el partido excede de 6.000 habitantes, ya que, en 31 de di=
ciembre de 1964, alcanza la cifra de 6.385 habitantes de derecho;

Resultando que el expediente ha sido informado favorable-
mente por todas las partes preceptivas, con la sola excepcién
del Meédico titular, quien fundamenta la oposicién en que, de
accederse a lo solicitado, serian unos ingresos insuficientes para
todos los Médicos que ejercieran;

Considerando que se halla suficientemente probado el censo
de poblacién antes referido y, en consideracion a lo dispuesto en
la Orden ministerial de 21 de enero de 1957 al exceder el par-
tido médico de 6.000 habitantes de derecho, se esta en el caso
de declarar abierto el de Abrera-Esparraguera (Barcelona),

Este Ministerio, a propuesta de la Direccion General de Sa-
nidad, ha tenido a bien declarar ablerto el partido médico tan
repetido, en consideracién a los argumentos vertidos en el con-
sk erando anterior.

Lo comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos afios.

Madrid, 8 de febrero de 1966.

ALONSO VEGA
IImo. Sr. Director general de Sanidad.

MINIST
DE OBRAS

ERIO
PUBLICAS

ODEN de 3 de marzo de 1966 por la que se ad-
judica definttlvamente el coneurso internacional
para «Ensanche del muelle del contradique», en el
puerto de Barcelona.

. Iimo. Br.: En e! expedients tramitado a los efectos de ad{u-
dicar, por el sistema de concurso ptblico internacional, las
obras de «Ensanche del muelle del contradique», en el puerto
de Barcelona,

Eate Ministerio ha resuelto:

1o Adjudicar definitivamente el concurso celebrado pars 1as
obras del proyecto de «Ensanche del muelle del contradiques, del
puerto de Barcelona, a «Fincosit, B, p. A.», por un presupuesto
de 78.128.843,00 pesetas y un plazo de ejecucién de treinta (30)
meses.

29 Que el gasto de setenta y ocho millones ¢lento veintiocho
mil ochocientas cuarenta ¥y tres tas (78.128.843,00) a que
asciende al presupuesto de adjudicacién se distribuya en tres
anualldades: la del ejerciclo de 1966, por importe de ocho
millones cien mil pesetas (8.100.000,00); la de 1967, por importe
de 6guarenta y ocho millones de pesetas (48.000.000,00), y la de
1968, por importe de veintidés millones veintiocho mil oshocien-



3110

15 marzo 1966

B. O. del E—Nam. 63

tas cuarenta y tres pesetas (22.028.843,00) y sea imputado al nu-
mero econdémico 611 del presupuesto de gastos de la Jumta de
Obras y Servicios del Puerto de Barcelona.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos afios.
Madrid, 3 de marzo de 1966.

SILVA
Ilmo. Sr. Director general de Puertos y Sefiales Maritimas

RESOLUCION de la Direccion General de Obras
Hidrdulicas por la que se hace publico haber sido
adjudicada la «Obra complementaria niumero 6 del
embalse de Santomera, galerias de inspeccion e im-
permeabilizacion de la ladera izquierda, término
munigipzl de Murcia», a «Obras y Servicios Pibli-
cos, S. A.y.

Este Ministerio, con esta fecha, ha resuelto:

Adjudicar a «Obras y Servicios Publicos, S. A.», el concurso
por concierto directo de las obras del proyecto de obra com-
plementaria numero 6 del embalse de Santomera, galerias de
inspeccién e impermeabilizacién de la ladera izquierda, término
municipal de Murcia en la cantidad de 20.992.182,54 pesetas,
con coeficiente de adjudicaciéon de 0,993 respecto al presupuesto
de contrata de 21.140.163,70 pesetas y con arreglo a las con-
diclones que sirvieron de base en el concurso.

Lo que de orden del excelentisimo sefior Ministro comunico
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos afios.

Madrid, 13 de enero de 1966.—El Director general, por de-
legacion, Juan Jesis Toran.

8r. Ingeniero Director de la Confederaciéon Hidrografica del
Ta.

RESOLUCION de la Direccion General de Obras
Hidrdulicas por la que se hace publico haber sido
adjudicadas las obras del «Proyecto de presa del
embalse de Villasouto, regadio del valle de Lemos
(Lugo), a «<Empresa Auziliar de la Industria, S. A.»
(AUXINI).

Este Ministerio, con esta fecha, ha resuelto:

Adjudicar €l concurso de las obras del proyecto de presa
del embalse de Vilasouto, regadio del valle de Lemos (Lugo),
a «Empresa Auxiliar de la Industria, S. A.» (AUXINI), en la
cantidad de 136.837.559,77 pesetas, con coeficiente de adjudi-
cacion de 0,8949933942 respecto al presupuesto de ejecucién por
contrata de 152.892.256,71 pesetas, y plazo de ejecuci6n de trein-
ta y seis meses y con arreglo a las condiciones que sirvieron
de base en el concurso.

Lo que de orden del excelentisimo sefior Ministro comunico
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos afios.

Madrid, 17 de enero de 1966.—El Director general, por de-
legacién, Juan Jesus Toran.

Sr. Ingeniero Director de la Confederaciébn Hidrografica del
Norte de Espafia.

RESOLUCION de la Direccion General de Obras
Hidrdulicas por la que se hace publico haber sido
adjudicado el «Concurso del proyecto de construc-
cion de la presa de Bubal sobre el rio Gdllego, pri-
mera presa de embalse (Huesca)», a «Obras y Cons-
trucciones Industriales, S. A.».

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:

Adjudicar el concurso del proyecto de construccién de la
presal de Bubal sobre el rfo Gallego, primera presa de embalse
(Huesca), a «Obras y Construcciones Industriales, S. A.», en
la cantidad de 150.564.042,72 pesetas, con coeflciente de adju-
dicacién de 1, plazo de ejecucion de treinta meses y con arreglo
a las condiciones que sirvieron de base en el concurso.

Lo que de orden del excelentisimo sefior Ministro comunico
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos afios.

Madrid, 17 de enero de 1966.—El1 Director general, por de-
legacién, Juan Jesus Toran.

Sr.Eg;geniero Director de la ConfederaciIén Hidrografica del
0.

RESOLUCION de la Direccion General de Obras
Hidraulicas por la que se hace publico haber sido
adjudicado el «Concurso del proyecto modificado del
de desviacion del rio Gdllego para la construcciéon
de la presa de Bubal (Huesca)» a «Obras y Cons-
trucciones Industriales, S. A.».

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:

Adjudicar el concurso del proyecto modificado del de des-
viacion del rio Gallego para la construccién de la presa de
Bubal (Huesca) a «Obras y Construcciones Industriales, S. A.»,
en la cantidad de 8.461.486,02 pesetas, con coeficiente de ad-
judicacion de 1, plazo de ejecucion de cinco meses y con
arreglo a las condiciones que sirvieron de base en el concurso.

Lo que de orden del excelentisimo sefior Ministro comunico
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V S. muchos afos.

Madrid, 17 de enero de 1966.—El Director general, por de-
legacion, Juan Jesus Toran.

Sr. Ingeniero Director de la Confederacion Hidrografica del
Ebro.

RESOLUCION de la Direccion General de Obras
Hidrdulicas por la que se hace publico haber sido
adjudicadas las obras del «Proyecto modificado de
defensa de la margen izquierda del rio Guadalqui-
vir en Sotogordo» a «Ulloa, Obras y Construcciones
de Arquitectura e Ingenieria, S. A.».

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente la subasta de las obras del «Pro-
yecto modificado de defensa de la margen izquierda del rio Gua-
dalquivir en Sotogordo (Cérdoba)» a «Ulloa, Obras y Construc-
ciones de Arquitectura e Ingenieria, S. A.», en la cantidad de
56.916.865 pesetas, que representa el coeficiente 0,6879999962 res-
pecto al presupuesto de contrata de 82.728.000,91 pesetas, y en
las demas condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentisimo sefior Ministro comunico
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos afios.

Madrid, 22 de febrero de 1966.—El Director general, P. D., Juan
Jesus Toran.

Sr. Ingeniero Director de la Confederaciéon Hidrografica del
Guadalquivir.

RESOLUCION de la Direccion General de Obras
Hidrdulicas por la que se hace piublico haber sido
adjudicadas las obras del «Proyecto modificado del
de abastecimiento y distribucion de aguas de Villa-
tobas (Toledo)» a don Miguel Pardo Cdrcel.

Este Ministerio ha resuelto:

Adjudicar definitivamente la subasta de las obras del «Pro-
yecto modificado del de abastecimiento y distribucién de aguas
de Villatobas (Toledo)» a don Miguel Pardo Carcel, en la canti-
dad de 3.809.000 pesetas, que representa el cneficiente
0,7716863876. respecto al presupuesto de contrata de 4.935.942,97
pesetas, y en las demas condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentisimo sefior Ministro comunico
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos afios.

Madrid, 22 de febrero de 1966.—El Director general, P. D,, Juan
Jesus Toran.

Sr.TI?geniero Director de la Confederacion Hidrografica del
ajo.

RESOLUCION de la Direccion General de Obras
Hidraulicas por la que se hace piblico haber sido
adjudicadas las obras de «Saneamiento de Gdlvez
(Toledo)» a don Francisco Medina Gallardo.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Sanea-
miento de Galvez (Toledo)» a don Francisco Medina Gallardo en
la cantidad de 3.400.000 pesetas, que representa el coeficiente
0,8580742015 respecto al presupuesto de contrata de 3.962.361,29
pesetas, y en las demas condiciones que rigen para esta subasta.

Lo que de orden del excelentisimo sefor Ministro comunico
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos afios.

Madrid, 22 de febrero de 1966.—E1 Director general, P. D., Juan
Jesus Toran.

‘Srl Ingeniero Director de la Confederacién Hidrografica del

Tajo



